
Lidé od nás
Klemens je jako
statkář v Polské
krvi skvělý

V iděl jsem operetu Polská
krev Národního divadla mo-
ravskoslezského, ve které

vystupuje Klemens Slowioczek.
Jako statkář Zaremba je skvělý.
Mnozí si myslí, že je z Polska, ale
Klemens Slowioczek pochází od
nás, ze Stonavy. Proto jsem si jeho
vystoupení nenechal ujít už v úno-
rové premiéře. Vždyť zatímco ho
od roku 1975 obdivovali lidé po ce-
lém světě, my jsme si na něj muse-
li počkat. Do rodného Slezska se
Klemens Slowioczek vrátil až po
třiceti letech. Na své rodiště ale ni-
kdy nezapomněl.
I když zapustil kořeny v Němec-

ku, pravidelně se sem vrací. Zpívá
na koncertech ve stonavském kos-
tele, láká sem posluchače z celého
regionu, byl spoluautorem pěvec-
ké soutěže Stonavská Barborka,
a když jsme oslavovali výročí zalo-
žení polské školy, přijel se sem po-
dívat. Klemens je příkladem toho,
že i kluk z malé hornické vesnice
se může díky své vytrvalosti a píli
prosadit ve světě.

Ondřej
Feber
starosta
Stonavy


